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OPOLE, Plac Wolności, gm. loco, woj. opolskie, AZP 89-37
nawarstwienia późnośredniowieczne•	
Ratownicze badania archeologiczne, przeprowadzone w terminie od 29 czerwca do 7 lipca przez 

mgr Ewa Matuszczyk (autorka sprawozdania, Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu). Finansowane 
przez Centrum Biurowe Lubicz. Pierwszy sezon badań. Przebadano powierzchnię 5,4 m².

17 czerwca 1999 roku, w trakcie inspekcji prac ziemnych, przeprowadzonej przez pracownika 
WOSOZ w Opolu stwierdzono przy południowej ścianie wykopu pod budynek wznoszonego Ban-
ku Przemysłowo-Handlowego fragment drewnianej konstrukcji. Prace budowlane na tym odcinku 
wstrzymano.

Badaniami ratowniczymi objęto przestrzeń o wymiarach około 2,25-1,45 x 1,50 m. Na głębo-
kości 3,65 m, licząc od poziomu współczesnego (154,13 m n.p.m.), ukazał się zachowany wieniec 
studni (ob. l). Jej północna część uległa zniszczeniu w toku prowadzonych prac ziemnych. Poziom 
lustra wody wystąpił na głębokości 1,17 m od poziomu zachowania konstrukcji. Pod lustrem wody 
tkwiły ukośnie elementy drewnianej obudowy studni, których nie udało się wyeksplorować. Od stro-
ny zewnętrznej drewnianej obudowy wystąpił filtr piaskowy, szczególnie czytelny od strony północ-
nej. Wnętrze przebadanej części obiektu stanowiła mierzwa przemieszana z próchnicą, zawierająca 
fragmenty naczyń glinianych, szklanych, w tym fragmenty puchara fletowego, kości zwierzęce oraz 
potłuczoną cegłę palcówkę.

W trakcie prowadzonej eksploracji obiektu l, w południowo-wschodnim narożu budynku A, na 
głębokości 4,25 m od poziomu współczesnego (153,53 m n.p.m.) natrafiono na drewniane elementy 
kloaki (ob. 2). Jej wypełnisko stanowiła próchnica przemieszana z mierzwą, w której tkwiły fragmen-
ty naczyń glinianych, szklanych, duża ilość kości zwierzęcych (m.in. kieł dzika, pazury drapieżnych 
ptaków) oraz szczątki botaniczne, w tym pestki wiśni i śliw. Obiekt wyeksplorowano do głębokości 
1,15 (licząc od jego stropu), nie osiągając dna. Badania zakończono na tym poziomie. Dalsza eksplo-
racja była niemożliwa z powodu stojącej w wykopie 50-centymetrowej warstwy wody oraz zniszcze-
nia betonem przy zalewaniu wschodniej ścianki skarbca banku.

W wyniku badań denrologicznych i dendrochronologicznych przeprowadzonych przez M. Krąp-
ca stwierdzono, że obudowa studni została wykonana głównie z drewna sosnowego, którego zły stan 
zachowania uniemożliwił ustalenie jej datowania.

Do budowy dołu kloacznego użyto różnych gatunków drewna: z sosny, dębu i olchy. W wyniku 
przeprowadzonych analiz dendrochronologicznych ustalono, że drewno użyte do jego budowy zosta-
ło ścięte późną jesienią 1499 i wczesną wiosną 1500 roku. Tym samym można przyjąć, że obiekt ten 
został najprawdopodobniej zbudowany w 1500 roku.

Materiały oraz dokumentacja są przechowywane w Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu.
Wyniki badań zostaną opublikowane w „Opolskim Roczniku Muzealnym”.
Badania nie będą kontynuowane.

OSTRÓDA, st. I, gm. loco, woj. warmińsko-mazurskie
stare miasto – mury miejskie (2. połowa XIV w.)•	
osadnictwo miejskie od XV do XX w.•	

Wyprzedzające badania archeologiczne, przeprowadzone w terminie od 31 lipca do 27 sierpnia 
przez mgr. Adama Mackiewicza (autor sprawozdania, ARCHEO-ADAM). Finansowane przez inwe-
stora prywatnego. Pierwszy sezon badań. Przebadano powierzchnię około 104 m².

Wykop założono, zgodnie z projektem realizacyjnym, w południowej pierzei ulicy Wyspiańskie-
go, u zbiegu z ulicą Filtrową. Podkreślić należy, iż na skutek prac ziemnych przeprowadzonych w po-
łowie lat 90. podczas wznoszenia budynków sąsiadujących od strony zachodniej wykonano rozkop 


